
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Красносамарское 

муниципального района Кинельский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Красносамарское) 

 

 

П Р И К А З 

 

18 апреля  2019 года                                                                           № 131- ОД 

 

 

О внесении изменений и дополнений в  

«Правила приема на обучение  

по дополнительным образовательным программам» 

 

 

 В соответствии с п.19 приказа Министерства просвещения РФ от 

09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» и в целях приведения нормативных документов ГБОУ СОШ 

с. Красносамарское в соответствие с действующим законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в 

Правила приема на обучение по дополнительным образовательным 

программам, утвержденных приказом от 23.04.2014г. № 93-ОД. /Приложение 

1/ 

   2. Ответственной за работу сайта ОО в сети «Интернет» (Афанасьевой 

О.А.) своевременно разместить данные изменения на сайте ОО. 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     Е.Я.Дементьева 

 

 

 

С приказом ознакомлен 

________/Афанасьева О.А./_______ 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Утверждены  

приказом  ГБОУ СОШ с. Красносамарское 

от 18.04.2019г. №131-ОД 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Правила приема на обучение  

по дополнительным образовательным программам  

 

   1. Пункт.2  читать в следующей редакции: 

1. «Прием на обучение в СП ДШИ, осуществляющую 

образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным 

программам художественной направленности, проводится на принципах 

равных условий приема для всех поступающих. К освоению дополнительных 

общеобразовательных программ допускаются любые лица без предъявления 

требований к уровню образования, если иное не обусловлено спецификой 

реализации образовательной программы. ДШИ организует работу с детьми 

дошкольного и школьного возраста, преимущественно от 5 до 18 лет.» 

   2. Пункт 11 после словосочетания «с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности,» дополнить словосочетанием «со 

свидетельством о государственной аккредитации,». 

   3. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов СП ДШИ организуют образовательный процесс по 

дополнительным общеобразовательным программам с учетом особенностей 

психофизического развития указанных категорий обучающихся.»  

 

 

 

 

 
 


		2021-03-24T13:26:37+0400
	00db8b20d1acec4008
	Дементьева Е.Я.




